[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Construção de lombada(s).
Local: Av. José Rodrigues da Silva;
Bairro: Parque das Nações.
JUSTIFICATIVA
Há tempos a via citada tem se mostrado cada vez mais perigosa, devido à alta velocidade com que alguns motoristas trafegam por ela, colocando em risco a vida de pedestres e outros motoristas que circulam pela região.
[bookmark: _GoBack]Sendo assim, peço a esta Administração que, por meio do departamento competente, realize estudos de viabilidade no sentido de implantar lombada(s) em locais estratégicos da via, de modo a forçar os motoristas a trafegarem em uma velocidade compatível com o local.
Sala das Sessões, dia 5 de maio de 2021.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4815/2021 - PROTOCOLO 5514/2021 - 06/05/2021 08:11